
Smlouva o dílo 

(průběžný úklid travnatých ploch – sekání, hrabání trávy, hrabání listí, včetně odvozu a 
skládkování) 

Uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 zák. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku (dále 
jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

Smluvní strany 

1. Objednatel : Mateřská škola  
Zastoupený: Alenou Kostrbovou, ředitelkou 
Sídlo:  Mateřská škola  

  Kotlaska 30/3, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ :  70919623 
Bankovní účet KB a.s.: 51-2913340287/0100

2. Zhotovitel : Petr Charvát 
Sídlo :  Pomořanská 481/12, 181 00 Praha 8 – Troja 
IČ : 71767738 
Bankovní účet KD a.s.: 35-648961057/0100
Email: charpet@seznam.cz

Dále jen zhotovitel 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“) 

I. Dílo

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele průběžný úklid zahrady (travnatých 
ploch), sekat a hrabat trávu (sjednané minimum je 8 sečí za vegetační období), a dále 
hrabat listí, to vše v areálu MŠ Kotlaska, se sídlem Kotlaska 30/3, Libeň, 180 00 Praha 
8,  na ploše o výměře 4.993 m2. Tato plocha je graficky vyznačena v plánku, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.  
Úklid bude prováděn od 15. dubna do 15. listopadu běžného kalendářního roku. 

II. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy a sjednání provádění díla podle čl. I. této smlouvy ( dále jen
„Dílo") je zajištění stálé bezpečnosti a čistoty uvedených ploch školského areálu podle
čl. I této smlouvy.

III. Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo samostatně a s vynaložením potřebné péče.
Dále se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s případnými pokyny
objednatele. Pokud má zhotovitel za to, že objednatelem vydaný pokyn (příkaz) je k
řádnému provádění Díla nevhodný, upozorní na tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu objednatele a až do vyjádření objednatele provádění Díla přeruší. Trvá-li
objednatel na dalším provádění Díla podle daného pokynu, má zhotovitel právo
požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. Dodrží-li zhotovitel uvedený
postup, nemá objednatel práva z vady Díla vzniklé pro nevhodnost pokynu.



2. K výkonu Díla bude zhotovitel používat vlastní sekačku a další vlastní pomůcky 
nezbytné k jeho řádnému provádění.  

3.  
 

IV. Cena 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli za provádění sjednaných služeb podle 

čl. I. odst. 1 této smlouvy odměnu (cenu) ve stanovené měsíční sazbě: 
•  kalendářní měsíc, tj. celkem za 4.993 m2 (nebo skutečně 

posekanou plochu na maximální výměře 4.993 m2) zhotoviteli náleží za každý 
kalendářní měsíc, v němž bude provádět Dílo,  

 
Zhotovitel není plátce DPH. 
 

2. Úhrada odměn bude prováděna na základě faktur zhotovitele se splatností 15 dnů. V 
případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, má objednatel právo zhotoviteli fakturu vrátit; nová lhůta splatnosti 
v takovém případě běží od doručení bezvadné faktury objednateli. 

3. V souvislosti s odměnou za provádění sjednaných služeb podle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy (t.j. za úklid travnatých ploch), má zhotovitel dále právo účtovat objednateli 
poplatek za odvoz (skládkování) trávy za 1 seč ve skutečně uhrazené výši. Provedení 
odvozu prokazuje zhotovitel objednateli příslušným dokladem od provozovatele 
skládky. 

4. Nad rámec Díla je objednatel oprávněn písemně objednat u zhotovitele mimořádné 
seče trávy. K výkonu mimořádných sečí bude zhotovitel používat vlastní sekačku a 
vlastní pomůcky nezbytné k jejich řádnému provedení. Taktéž účelem mimořádných 
sečí je zajištění stálé bezpečnosti a čistoty uvedené plochy (zahrady) v daném 
školském areálu Zhotovitel má právo účtovat objednateli za 1 vykonanou mimořádnou 
seč odměnu ve výši  
 
( dále jen „Mimořádné seče") 
 
8. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo a příp. Mimořádné seče samostatně a s 
vynaložením potřebné péče. Dále se zavazuje postupovat při provádění Díla a příp. 
Mimořádných sečí v souladu s případnými pokyny objednatele. Pokud má zhotovitel 
za to, že objednatelem vydaný pokyn je k řádnému provádění Díla či Mimořádných 
sečí nevhodný, upozorní na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednatele a až 
do vyjádření objednatele provádění Díla či Mimořádných sečí přeruší. Trvá-li 
objednatel na dalším provádění Díla či Mimořádných sečí podle daného pokynu, má 
zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. Dodrží-li 
zhotovitel uvedený postup, nemá objednatel práva z vad Díla či Mimořádných sečí 
vzniklých pro nevhodnost pokynu. 
 
 

V. Obecná ustanovení 
 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran. Změny nebo doplňky  

smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena pouze písemnou 
formou. Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet první den měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi. 

3. Výpovědí nejsou dotčeny vzájemné oprávněné závazky obou stran, vzniklé v době 
trvání smlouvy. 

4. V záležitostech neupravených výslovně smlouvou se strany řídí ustanoveními 
obchodního zákoníku. Případné spory vzniklé v příčinné souvislosti s plněním této 
smlouvy budou řešeny příslušným soudem v Praze.     

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá strana 
obdrží jeden. 



Přílohy: Plánek s vyznačením určovacích ploch 

V Praze, dne : 22.04.2024 

Objednatel: Zhotovitel: 

Alena Kostrbová Petr Charvát 
ředitelka 




